ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TC

V/v chi trả mức lương cơ sở
 kể từ ngày 01/7/2024

               Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2024

             Kính gửi:
                           - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

   Thực hiện Công văn số 3739/UBND-KTTH ngày 16/7/2024 của UBND

tỉnh về việc chi trả mức lương cơ sở kể từ ngày 01/7/2024. UBND huyện triển

khai việc chi trả mức lương cơ sở kể từ ngày 01/7/2024, như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn được chủ động sử dụng

kinh phí trong dự toán được cấp có thẩm quyền giao năm 2024 để thực hiện chi

trả mức lương cơ sở là 2.340.000 đồng/tháng từ tháng 7/2024 theo quy định tại

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ, Thông tư số

07/2024/TT-BNV ngày 05/7/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

Đối với các Trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Tiểu học & Trung học

cơ sở và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện; Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện triển khai cho các Trường thực hiện đảm bảo theo quy định.

 2. Sau khi có hướng dẫn của Sở Tài chính về xác định nhu cầu, nguồn và
phương thức chi thực hiện mức lương cơ sở quy định tại Nghị định số
73/2024/NĐ-CP ngày 30/5/2024 của Chính phủ; Phòng Tài chính - Kế hoạch có
trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn tổng hợp
nhu cầu và nguồn kinh phí thực hiện mức lương cơ sở theo đúng quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn;

- VP. HĐND&UBND: C, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-07-18T16:11:46+0700

		2024-07-18T16:29:50+0700

		2024-07-18T16:29:50+0700

		2024-07-18T16:29:50+0700

		2024-07-18T16:29:50+0700